

Startupy medyczne w Polsce i za granicą: Przyszłość opieki zdrowotnej

Polska Federacja Szpitali, Koalicja AI w Zdrowiu, zespół ekspertów w Zdrowiu oraz Młodzi Menedżerowie Medycyny zapraszają do wzięcia udziału w 4. edycji Raportu "Top Disruptors in Healthcare", prezentującego innowacyjne startupy medyczne zarówno w kraju, jak i w regionie CEE!

Trwają zapisy do 4. edycji Raportu "Top Disruptors in Healthcare" – pierwszego i jedyne w Polsce raportu dotyczącego rynku medtech, będącego kompleksowym przeglądem startupów medycznych w regionie CEE. Jest to coroczna publikacja, która dostarcza informacji o startupach, takich jak ich profil, zespół, osiągnięcia, aktualne potrzeby i problemy, dane finansowe, rundy finansowania, plany dotyczące ekspansji zagranicznej etc. Uwzględnia także pogłębione badania i statystyki, które pokrywają znaczną większość rynku startupowego.

Europa Środkowo – Wschodnia, w tym Polska, poczyniła wielkie postępy w branży medycznej i stała się ośrodkiem dla innowacyjnych startupów, które wykorzystują nowe technologie do poprawy jakości opieki zdrowotnej, zwiększenia dostępu do usług medycznych i uczynienia opieki zdrowotnej bardziej przystępną cenowo. W ostatnich latach Polska coraz częściej przedstawia innowacyjne rozwiązania na arenie międzynarodowej, dzięki tzw. polskim jednoróżcom. W Raporcie "Top Disruptors in Healthcare" znajdują się młode startupy medyczne, które rewolucjonizują świadczenie usług medycznych i zmieniają przyszłość medycyny.

Jednym z wyzwań stojących przed polskimi startupami medycznymi jest potrzeba wsparcia finansowego i merytorycznego ze strony rządu i innych interesariuszy. Tu z pomocą przychodzą inicjatywy takie jak Raport "Top Disruptors in Healthcare", które dają startupom możliwość zaprezentowania swojego potencjału i nawiązania współpracy z inwestorami, placówkami medycznymi, partnerami i pacjentami. Warto wskazać, że ponad połowa respondentów (62% badanych) Raportu wskazuje, że największym wsparciem dla działania ich firmy byłaby pomoc w znalezieniu klientów i użytkowników, a także w nawiązywaniu kontaktów z inwestorami (57% badanych). Cieszy jednak, że aż 62,5 % startupów z Raportu współpracuje z placówkami medycznymi, co w przyszłości może przełożyć się na szybkość adaptowania nowych rozwiązań medycznych przez szpitale.

- Raport "Top Disruptors in Healthcare" podkreśla ekscytujące innowacje w polskiej i zagranicznej branży opieki zdrowotnej. Wraz z rozwojem startupów medycznych i wykorzystaniem ich technologii do rozwiązywania wyzwań w opiece zdrowotnej, mają one szansę odegrać wiodącą rolę w kształtowaniu przyszłości medycyny. Niezależnie czy ich głównym sektorem działania jest sztuczna inteligencja, blockchain, telemedycyna, robotyka czy też aplikacja zdrowotna, wszystkie te startupy robią prawdziwą różnicę w życiu pacjentów i lekarzy. Pomagają stworzyć bardziej sprawiedliwy i wydajny system opieki zdrowotnej, z przystępniejszym dostępem do usług medycznych. Dzięki odpowiedniemu wsparciu, takiemu jak Raport, startupy medyczne z pewnością będą się nadal rozwijać i kwitnąć w nadchodzących latach – wskazuje Karolina Kornowska, koordynatorka Raportu „Top Disruptors in Healthcare”.

Jak wynika ze statystyk zeszłorocznego Raportu, wśród startupów nastąpił gwałtowny wzrost zainteresowania tworzenia rozwiązań medycznych opartych na sztucznej inteligencji i uczeniu maszynowym - prawie połowa respondentów wskazała, że opracowuje rozwiązania w tym

sektorze. Rośnie także zapotrzebowanie na samodzielne aplikacje IT - w ciągu ostatnich lat liczba startupów tworzących takie rozwiązania wzrosła dwukrotnie, osiągając w 2022 roku poziom 37%.

W zeszłorocznej edycji Raportu udział wzięło ponad 150 startupów z Polski i regionu CEE. Ponadto, Raport uzyskał wsparcie kluczowych interesariuszy systemu – wspierany był zarówno przez przedstawicieli strony publicznej, jak i czołowe organizacje branżowe w Polsce i na świecie. Na wyniki zaprezentowane w Raporcie powoływano się na licznych Konferencjach i publikacjach. W samym Raporcie wypowiedzieli się eksperci tacy jak np. Dr Bertalan Mesko z The Medical Futurist, Andrew Wrobel z Emerging Europe i Radosław Sierpiński, Prezes Agencji Badań Medycznych.

4. edycja Raportu zostanie opublikowana podczas międzynarodowej Konferencji „AI & MEDTECH CEE” w czerwcu 2023 r.

Udział w Raporcie jest możliwy poprzez wypełnienie formularza, znajdującego się pod linkiem: <https://forms.gle/Q2831nBh7pdDVwiQ8>

Organizacje zainteresowane współpracą oraz startupy chętne do udziału w 4. edycji Raportu, zapraszamy do kontaktu z Karoliną Kornowską, Koordynatorką Raportu „Top Disruptors in Healthcare”, **pod adresem e-mail: karolina.kornowska@wzdrowiu.com**

Zapraszamy także do zapoznania się z rozszerzoną wersją Raportu, o której informacje dostępne są na stronie Koalicji AI w Zdrowiu.